
 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

 

STRATEGICKÝ RÁMEC 

MÍSTNÍHO AKČNÍHO PLÁNU 

VZDĚLÁVÁNÍ DO ROKU 2025 

 

PRO SO ORP PRACHATICE 

 

 

Zpracováno v rámci projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání pro ORP Prachatice III,  

Registrační číslo projektu:  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

 

 

 

 

Platná verze 2.0 

Schváleno Řídícím výborem MAP dne 2.8.2023 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

 

Obsah 
1. Vize .................................................................................................................................................. 3 

2. Popis zapojení aktérů ...................................................................................................................... 4 

3. Přehled priorit a cílů MAP ............................................................................................................... 5 

4. Přehled opatření MAP napříč prioritami a cíli ................................................................................. 6 

5. Popis priorit a cílů ............................................................................................................................ 8 

5.1 Priorita 1 – Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality předškolního vzdělávání ................................ 8 

5.2 Priorita 2 – Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality základního vzdělávání ................................. 11 

5.3 Priorita 3 – Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality zájmového, neformálního a základního 

uměleckého vzdělávání ..................................................................................................................... 16 

6. Vazba Cílů MAP na Opatření ......................................................................................................... 24 

7. Prioritizace témat .......................................................................................................................... 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

1. Vize 
 

Kooperativní, zážitkové, efektivní a a rozvíjející se vzdělávání na Prachaticku Vzdělávání na 

Prachaticku je založené na aktivní spolupráci vzdělávacích zařízení, tzn. na spolupráci v oblasti 

předškolního a základního vzdělávání. Významným a nepostradatelným prvkem ve vzdělávací 

oblasti je zájmové a neformální vzdělávání. V rámci efektivní spolupráce je upřednostňována 

výměna zkušeností, vzájemné setkávání na úrovni vedení škol, pedagogů i nepedagogů. Velmi 

důležitý článek podpory je zajišťován prostřednictvím MAS Šumavsko, která zajišťuje a 

koordinuje jednotlivé aktivity a podporuje tak kvalitní přístup nejen ve vzdělávání, ale také         

v oblasti volnočasových aktivit. Neopomenutelná je podpora dalších neziskových organizací, 

které se aktivně zapojují při činnostech s dětmi a ve vzdělávacím procesu. Společným cílem je 

řešení místních problémů a zlepšování kvality vzdělávání na Prachaticku 

  

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

2. Popis zapojení aktérů 
 

Příprava a tvorba Strategického rámce MAP pro SO ORP Prachatice proběhla v souladu 

s metodickými materiály MŠMT, Postupy MAP a za pomoci metody komunitního plánování. 

Zapojením této metody do procesu strategického plánování ve vzdělávání na území ORP 

Prachatice bylo umožněno všem aktérům v oblasti vzdělávání (uživatelé, poskytovatelé, 

zřizovatelé) se svobodně účastnit tvorby strategického dokumentu MAP a rozhodovat o 

podstatných otázkách dalšího rozvoje vzdělávání. Do procesu strategického plánování se 

zapojili všichni dotčení aktéři. Zástupci zřizovatelů základních a mateřských škol a školských 

zařízení, zástupci vedení mateřských a základních škol a školských zařízení, učitelé, zástupci 

zájmového a neformálního vzdělávání, zástupci ZUŠ, zástupci rodičů, zástupci Jihočeského 

kraje, Zástupci MAS, zástupci celoživotního vzdělávání a NNO se do procesu akčního plánování 

zapojili prostřednictvím účasti v Řídícím výboru a účasti v pracovní skupině MAP a účastí na 

vzdělávacích a dalších aktivitách projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP 

Prachatice. V průběhu přípravy strategického rámce MAP se uskutečnila dvě jednání Řídícího 

výboru, jednání pracovní skupiny, setkání ředitelů ZŠ a MŠ a probíhala řada osobních jednání 

zejména se zřizovateli, zástupci škol a školských zařízení a se zástupci ostatních organizací 

zájmového a neformálního vzdělávání. K účasti do rozhodovacích a pracovních orgánů procesu 

MAP byli všichni aktéři osloveni písemně prostřednictvím elektronické komunikace a 

uveřejněním pozvánek na internetu. 

V rámci projektu, jehož přípravná fáze byla zahájená již na jaře 2015, došlo k navázání 

vzájemného partnerství aktérů ve vzdělávání na území ORP Prachatice. Školy a zřizovatelé 

poskytli písemný souhlas se zapojením do projektu. Do procesu akčního plánování byla také 

díky informační kampani zapojena široká veřejnost. Průběžné informace o průběhu projektu 

a procesu akčního plánování byly zveřejňovány s využitím především internetu, médií, 

tištěných letáků a osobních jednání, emailové korespondence, prostřednictvím členů Řídícího 

výboru a pracovní skupiny.  

Zapojení aktérů je dokumentováno na http://www.massumavsko.cz/map-prachatice/. 

  

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

3. Přehled priorit a cílů MAP 
Priorita 1 Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality předškolního 

vzdělávání 

Cíl 1.1 Zajištění dostupnosti a kvality infrastruktury pro předškolní 

vzdělávání 

Cíl 1.2 Zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně usnadnění 

přechodu dětí na ZŠ 

Cíl 1.3 Zajištění personální podpory a podpory osobnostně sociálního 

a profesního rozvoje pedagogů 

Cíl 1.4 Podpora doprovodných aktivit a aktivit spolupráce 

Priorita 2 Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality základního vzdělávání 

Cíl 2.1 Zajištění dostupnosti a kvality infrastruktury pro základní 

vzdělávání 

Cíl 2.2 Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků  

Cíl 2.3 Personální podpora a podpora osobnostně sociálního a 

profesního rozvoje pedagogů 

Cíl 2.4 Podpora doprovodných aktivit a aktivit spolupráce 

Priorita 3 Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality zájmového, neformální 

a základního uměleckého a celoživotního vzdělávání 

Cíl 3.1 Podpora rozvoje, infrastruktury a zkvalitnění zájmového 

vzdělávání 

Cíl 3.2 Podpora rozvoje, infrastruktury a zkvalitnění neformálního 

vzdělávání 

Cíl 3.3 Podpora rozvoje, infrastruktury a zkvalitnění základního 

uměleckého vzdělávání 

Cíl 3.4 Podpora knihoven jako center celoživotního vzdělávání 

Cíl 3.5 Podpora doprovodných aktivit a aktivit spolupráce aktérů 

v oblasti vzdělávání 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

4. Přehled opatření MAP napříč prioritami a cíli 
Povinná opatření 

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 

Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 

Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora 

managementu třídních kolektivů 

Doporučená opatření 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy a kreativity dětí a žáků 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

Kariérové poradenství v základních školách 

Volitelná opatření 

Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 

Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 

Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

Investice do rozvoje kapacit základních škol 

Aktivity související se vzděláváním mimo projekty EU 

Spolupráce škol s externími odborníky či lektory a propojení teorie s praxí 

Budování sdílené databáze znalostí, forem, návodů a metod k překonávání obtíží v 

základním vzdělávání 

Spolupráce s rodiči 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v přírodovědném a EVVO vzdělávání 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

Sportovní a pohybové aktivity dětí a žáků 

Spolupráce organizací v rámci vzdělávání (MŠ, ZŠ, DDM, SŠ, SOU, NNO, ZUŠ) 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků mimořádně nadaných 

Mediální výchova 

Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí 

Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 

Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 

 

  

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

5. Popis priorit a cílů 
5.1 Priorita 1 – Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality předškolního vzdělávání 

 
 

 

Priorita 1 Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality předškolního vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

1.1 Zajištění dostupnosti a kvality infrastruktury pro předškolní vzdělávání 
- udržení sítě mateřských škol v území, udržení dostupnosti MŠ pro všechny 

zájemce, rozvoj MŠ – investice do infrastruktury, modernizace, rekonstrukcí a 
oprav budov, vybavení atd. 

Vazba na 
povinná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 
 

Vazba na 
doporučená 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

Vazba na 
volitelná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 

Aktivity související se vzděláváním mimo projekty EU 
Sportovní a pohybové aktivity dětí a žáků 
Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 

Indikátory 

Předpokládané indikátory:  
- počet podpořených osob (pedag. pracovníků, dětí, žáků),  
- počet podpořených škol, školských zařízení, organizací, 
- počet škol zapojených do čerpání z IROP,  
- počet realizovaných investičních a neinvestičních projektů,  
Indikátory budou upřesněny v průběhu tvorby MAP. 

Priorita 1 Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality předškolního vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

1.2 Zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně usnadnění přechodu dětí 
na ZŠ 
- Investice do zvýšení kvality předškolního vzdělávání ve vazbě na povinná, 

doporučená a volitelná opatření 

Vazba na 
povinná 
opatření dle 

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

 

Postupů 
MAP 

Vazba na 
doporučená 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj podnikavosti a iniciativy a kreativity dětí a žáků 

Vazba na 
volitelná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

Aktivity související se vzděláváním mimo projekty EU 
Spolupráce škol s externími odborníky či lektory a propojení teorie s praxí 
Spolupráce s rodiči 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v přírodovědném a EVVO vzdělávání 
Sportovní a pohybové aktivity dětí a žáků 
Spolupráce organizací v rámci vzdělávání (MŠ, ZŠ, DDM, SŠ, SOU, NNO, ZUŠ) 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků mimořádně nadaných 
Mediální výchova 
Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí 
Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 
Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 

Indikátory 

Předpokládané indikátory:  
- počet podpořených osob (pedag. pracovníků, dětí, žáků), počet podpořených 
škol, školských zařízení, organizací, počet realizovaných investičních a 
neinvestičních projektů, počet akcí, počet podpořených spoluprací, počet nově 
vytvořených vzdělávacích produktů. 
Indikátory budou upřesněny v průběhu tvorby MAP. 

Priorita  Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality předškolního vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

1.3 Zajištění personální podpory a podpory osobnostně sociálního a 
profesního rozvoje pedagogů 
- Investice do dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků mateřských 

škol, zajištění dostatečných podmínek a příležitostí pro další 
osobnostně sociální a profesní rozvoj, zajištění financování 
dostatečného množství kvalifikovaných pedagogů a pomocných 
pracovníků MŠ  

Vazba na 
povinná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

 

Vazba na 
doporučená 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

Vazba na 
volitelná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 
Aktivity související se vzděláváním mimo projekty EU 
Spolupráce škol s externími odborníky či lektory a propojení teorie s praxí  
Budování sdílené databáze znalostí, forem, návodů a metod k překonávání obtíží v 
základním vzdělávání 
Spolupráce s rodiči 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v přírodovědném a EVVO vzdělávání 
Sportovní a pohybové aktivity dětí a žáků 
Spolupráce organizací v rámci vzdělávání (MŠ, ZŠ, DDM, SŠ, SOU, NNO, ZUŠ) 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků mimořádně nadaných 
Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 

Indikátory 

Předpokládané indikátory:  
- počet podpořených osob (pedag. pracovníků, dětí, žáků),  
- počet podpořených škol, školských zařízení, organizací, 
- počet realizovaných investičních a neinvestičních projektů,  
- počet akcí, 
- počet podpořených spoluprací, 
Indikátory budou upřesněny v průběhu tvorby MAP. 

Priorita 1 Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality předškolního vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

1.4 Podpora doprovodných aktivit a aktivit spolupráce 
Realizace ostatních aktivit a aktivit spolupráce aktérů ve vzdělávání formou: 
posílení vzájemné spolupráce mateřských škol 
posílení spolupráce mateřských škol a rodičů 
posílení spolupráce mateřských škol a základních škol 
posílení spolupráce mateřských škol a jejich zřizovatelů 
posílení spolupráce mateřských škol s neziskovými organizacemi, ostatními 
institucemi a podniky. 
posílení spolupráce mateřských škol s odborníky a místními lídry 

Vazba na 
povinná 
opatření dle 

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 
Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

 
 

5.2 Priorita 2 – Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality základního vzdělávání 

Postupů 
MAP 

Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Vazba na 
doporučená 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

Vazba na 
volitelná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 
Aktivity související se vzděláváním  mimo projekty EU 
Spolupráce škol s externími odborníky či lektory a propojení teorie s praxí 
Budování sdílené databáze znalostí, forem, návodů a metod k překonávání obtíží v 
základním vzdělávání 
Spolupráce s rodiči 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v přírodovědném a EVVO vzdělávání 
Sportovní a pohybové aktivity dětí a žáků 
Spolupráce organizací v rámci vzdělávání (MŠ, ZŠ, DDM, SŠ, SOU, NNO, ZUŠ) 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků mimořádně nadaných 
Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 
Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 
Mediální výchova 

Indikátory 

Předpokládané indikátory:  
- počet podpořených osob (pedag. pracovníků, dětí, žáků),  
- počet podpořených škol, školských zařízení, organizací, 
- počet realizovaných investičních a neinvestičních projektů,  
- počet akcí, 
- počet podpořených spoluprací, 
- počet nově vytvořených vzdělávacích produktů. 
Indikátory budou upřesněny v průběhu tvorby MAP. 

Priorita 2 Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality základního vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

2.1 Zajištění dostupnosti a kvality infrastruktury pro základní vzdělávání 
- udržení sítě základních škol v území, udržení dostupnosti ZŠ pro všechny zájemce, 
rozvoj ZŠ – investice do infrastruktury, modernizace, rekonstrukcí a oprav budov okolí 
budov, vybavení, atd., zajištění důstojných podmínek pro vzdělávání 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

 
 

Vazba na 
povinná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Vazba na 
doporučená 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj podnikavosti a iniciativy a kreativity dětí a žáků 

Vazba na 
volitelná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
Investice do rozvoje kapacit základních škol 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v přírodovědném a EVVO vzdělávání 
Sportovní a pohybové aktivity dětí a žáků 
Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 

Indikátory 

Předpokládané indikátory:  
- počet podpořených osob (pedag. pracovníků, dětí, žáků),  
- počet podpořených škol, školských zařízení, organizací, 
- počet škol zapojených do čerpání z IROP,  
- počet realizovaných investičních a neinvestičních projektů,  
- Indikátory budou upřesněny v průběhu tvorby MAP. 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

 
 

 

Priorita 2 Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality základního vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

2.2 Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 
- Investice do zvýšení kvality základního vzdělávání ve vazbě na povinná, 
doporučená a volitelná opatření 

Vazba na 
povinná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 
Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 
Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Vazba na 
doporučená 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Kariérové poradenství v základních školách 

Vazba na 
volitelná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

Aktivity související se vzděláváním mimo projekty EU 
Spolupráce škol s externími odborníky či lektory a propojení teorie s praxí 
Budování sdílené databáze znalostí, forem, návodů a metod k překonávání obtíží v 
základním vzdělávání 
Spolupráce s rodiči 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v přírodovědném a EVVO vzdělávání 
Sportovní a pohybové aktivity dětí a žáků 
Spolupráce organizací v rámci vzdělávání (MŠ, ZŠ, DDM, SŠ, SOU, NNO, ZUŠ) 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků mimořádně nadaných 
Mediální výchova 
Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí 
Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 
Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 

Indikátory 

Předpokládané indikátory:  
- počet podpořených osob (pedag. pracovníků, dětí, žáků),  
- počet podpořených škol, školských zařízení, organizací, 
- počet realizovaných investičních a neinvestičních projektů,  
Indikátory budou upřesněny v průběhu tvorby MAP. 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

 

Priorita 2 Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality základního vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

2.3 Personální podpora a podpora osobnostně sociálního a profesního 
rozvoje pedagogů 
- Investice do dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků základních škol, 
zajištění dostatečných podmínek a příležitostí pro další osobnostně sociální a profesní 
rozvoj, zajištění financování dostatečného množství kvalifikovaných pedagogů a 
pomocných ped. pracovníků ZŠ 

Vazba na 
povinná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 
Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 
Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Vazba na 
doporučená 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Kariérové poradenství v základních školách 

Vazba na 
volitelná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 
Budování sdílené databáze znalostí, forem, návodů a metod k překonávání obtíží v 
základním vzdělávání 
Spolupráce organizací v rámci vzdělávání (MŠ, ZŠ, DDM, SŠ, SOU, NNO, ZUŠ) 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků mimořádně nadaných 
Spolupráce s rodiči 
Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 
Mediální výchova 
Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí 
Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 

Indikátory 

Předpokládané indikátory:  
- počet podpořených osob (pedag. pracovníků, dětí, žáků),  
- počet podpořených škol, školských zařízení, organizací, 
- počet realizovaných investičních a neinvestičních projektů,  
- počet akcí, 
- počet podpořených spoluprací, 
Indikátory budou upřesněny v průběhu tvorby MAP. 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

 

Priorita 2 Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality základního vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

2.4  Podpora doprovodných aktivit a aktivit spolupráce 
Realizace ostatních aktivit a aktivit spolupráce aktérů ve vzdělávání formou: 
posílení vzájemné spolupráce základních škol 
posílení spolupráce základních škol a rodičů 
posílení spolupráce mateřských, středních škol a základních škol 
posílení spolupráce základních škol a jejich zřizovatelů 
posílení spolupráce základních škol s neziskovými organizacemi, ostatními institucemi 
a podniky 
posílení spolupráce základních škol s odborníky a místními lídry 

Vazba na 
povinná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 
Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 
Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Vazba na 
doporučená 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Kariérové poradenství v základních školách 

Vazba na 
volitelná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 
Budování sdílené databáze znalostí, forem, návodů a metod k překonávání obtíží v 
základním vzdělávání 
Spolupráce organizací v rámci vzdělávání (MŠ, ZŠ, DDM, SŠ, SOU, NNO, ZUŠ) 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků mimořádně nadaných 
Spolupráce s rodiči 
Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 
Mediální výchova 
Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí 
Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 

Indikátory 

Předpokládané indikátory:  
- počet podpořených osob (pedag. pracovníků, dětí, žáků),  
- počet podpořených škol, školských zařízení, organizací, 
- počet realizovaných investičních a neinvestičních projektů,  
- počet akcí, 
- počet podpořených spoluprací, 
Indikátory budou upřesněny v průběhu tvorby MAP. 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

5.3 Priorita 3 – Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality zájmového, neformálního, 
základního uměleckého a celoživotního vzdělávání 

Priorita 3 
Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality zájmového, neformálního, základního 
uměleckého a celoživotního vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

3.1 Podpora rozvoje, infrastruktury a zkvalitnění zájmového vzdělávání 
- udržení dostupnosti zájmového vzdělávání na území, jeho další rozvoj a zvyšování 
kvality ve vazbě na povinná, doporučená, volitelná opatření, vytváření takových 
podmínek, aby se každé dítě či žák v případě zájmu mohli zapojit do zájmového 
vzdělávání 
- investice do rozvoje zájmového vzdělávání, s tím související investice do 
infrastruktury – rekonstrukce, modernizace, opravy budov a okolí budov, výstavba 
nových objektů 
- personální podpora a podpora osobnostně sociálního a profesního rozvoje 
pracovníků 

Vazba na 
povinná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 
Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 
Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Vazba na 
doporučená 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

Vazba na 
volitelná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

Aktivity související se vzděláváním mimo projekty EU 
Spolupráce škol s externími odborníky či lektory a propojení teorie s praxí 
Budování sdílené databáze znalostí, forem, návodů a metod k překonávání obtíží v 
základním vzdělávání 
Spolupráce s rodiči 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v přírodovědném a EVVO vzdělávání 
Sportovní a pohybové aktivity dětí a žáků 
Spolupráce organizací v rámci vzdělávání (MŠ, ZŠ, DDM, SŠ, SOU, NNO, ZUŠ) 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků mimořádně nadaných 
Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
Mediální výchova 
Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí 
Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 
Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

 

Indikátory 

Předpokládané indikátory:  
- počet podpořených osob (pedag. pracovníků, dětí, žáků),  
- počet podpořených škol, školských zařízení, organizací, 
-- počet realizovaných investičních a neinvestičních projektů,  
- počet akcí, 
- počet podpořených spoluprací, 
- počet nově vytvořených vzdělávacích produktů. 
Indikátory budou upřesněny v průběhu tvorby MAP. 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

Priorita 3 
Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality zájmového, neformálního, základního 
uměleckého a celoživotního vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

3.2 Podpora rozvoje, infrastruktury a zkvalitnění neformálního vzdělávání 
- udržení dostupnosti neformálního vzdělávání na území, jeho další rozvoj a zvyšování 
kvality ve vazbě na povinná, doporučená, volitelná opatření, vytváření takových 
podmínek, aby se každé dítě či žák v případě zájmu mohli zapojit do neformálního 
vzdělávání 
- investice do rozvoje zájmového vzdělávání – nové pomůcky, nové metody výuky, 
moderní technologie ad., s tím související investice do infrastruktury – rekonstrukce, 
modernizace, opravy budov a okolí budov, výstavba nových objektů 
- personální podpora a podpora osobnostně sociálního a profesního rozvoje 
pracovníků 

Vazba na 
povinná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 
Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 
Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Vazba na 
doporučená 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Kariérové poradenství v základních školách 

Vazba na 
volitelná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 
Investice do rozvoje kapacit základních škol 

Aktivity související se vzděláváním mimo projekty EU 
Spolupráce škol s externími odborníky či lektory a propojení teorie s praxí 
Spolupráce s rodiči 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v přírodovědném a EVVO vzdělávání 
Sportovní a pohybové aktivity dětí a žáků 
Spolupráce organizací v rámci vzdělávání (MŠ, ZŠ, DDM, SŠ, SOU, NNO, ZUŠ) 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků mimořádně nadaných 
Mediální výchova 
Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí 
Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 
Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 

Indikátory 
Předpokládané indikátory:  
- počet podpořených osob (pedag. pracovníků, dětí, žáků),  
- počet podpořených škol, školských zařízení, organizací, 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

 

- počet škol zapojených do čerpání z IROP,  
- počet realizovaných investičních a neinvestičních projektů,  
- počet akcí, 
- počet podpořených spoluprací, 
- počet nově vytvořených vzdělávacích produktů. 
Indikátory budou upřesněny v průběhu tvorby MAP. 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

 

Priorita 3 
Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality zájmového, neformálního, základního 
uměleckého a celoživotního vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

3.3 Podpora rozvoje, infrastruktury a zkvalitnění základního uměleckého 
vzdělávání 
- udržení dostupnosti základního uměleckého vzdělávání na území, jeho další rozvoj a 
zvyšování kvality ve vazbě na povinná, doporučená, volitelná opatření, vytváření 
takových podmínek, aby se každé dítě či žák v případě zájmu mohli zapojit 
- investice do rozvoje základního uměleckého vzdělávání - nové pomůcky, nové 
metody výuky, moderní technologie ad., s tím související investice do infrastruktury – 
rekonstrukce, modernizace, opravy budov a okolí budov, nové budovy 
- personální podpora a podpora osobnostně sociálního a profesního rozvoje 
pracovníků 

Vazba na 
povinná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 
Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 
Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Vazba na 
doporučená 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

Vazba na 
volitelná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 
Aktivity související se vzděláváním mimo MIMO PROJEKTY EU 
Spolupráce škol s externími odborníky či lektory a propojení teorie s praxí 
Spolupráce s rodiči 
Spolupráce organizací v rámci vzdělávání (MŠ, ZŠ, DDM, SŠ, SOU, NNO, ZUŠ) 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků mimořádně nadaných 
Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 
Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 

Indikátory 

Předpokládané indikátory:  
- počet podpořených osob (pedag. pracovníků, dětí, žáků),  
- počet podpořených škol, školských zařízení, organizací, 
- počet realizovaných investičních a neinvestičních projektů,  
- počet akcí, 
- počet podpořených spoluprací, 
- počet nově vytvořených vzdělávacích produktů. 
Indikátory budou upřesněny v průběhu tvorby MAP. 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

 

Priorita 3 
Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality zájmového, neformálního, základního 
uměleckého a celoživotního vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

3.4 Podpora knihoven jako center celoživotního vzdělávání 
- investice do rozvoje celoživotního vzdělávání, investice do modernizace a 
výstavby nových multifunkčních prostor pro celoživotní vzdělávání, integrace 
knihoven do systému vzdělávání, spolupráce knihoven jako center 
celoživotního vzdělávání s ostatními aktéry ve vzdělávání 

Vazba na 
povinná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 
Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 
Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 
Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Vazba na 
doporučená 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

Vazba na 
volitelná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 
Aktivity související se vzděláváním mimo MIMO PROJEKTY EU 
Spolupráce škol s externími odborníky či lektory a propojení teorie s praxí 
Budování sdílené databáze znalostí, forem, návodů a metod k překonávání obtíží v 
základním vzdělávání 
Spolupráce s rodiči 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v přírodovědném a EVVO vzdělávání 
Spolupráce organizací v rámci vzdělávání (MŠ, ZŠ, DDM, SŠ, SOU, NNO, ZUŠ) 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků mimořádně nadaných 
Mediální výchova 
Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí 
Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 
Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 

Indikátory 

Předpokládané indikátory:  
- počet podpořených osob (pedag. pracovníků, dětí, žáků),  
- počet podpořených škol, školských zařízení, organizací, 
- počet realizovaných investičních a neinvestičních projektů,  
- počet akcí, 
- počet podpořených spoluprací, 
- počet nově vytvořených vzdělávacích produktů. 
Indikátory budou upřesněny v průběhu tvorby MAP. 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

Priorita 3 
Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality zájmového, neformálního, základního 
uměleckého a celoživotního vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

3.5 Podpora doprovodných aktivit a aktivit spolupráce aktérů v oblasti vzdělávání 
- Realizace aktivit spolupráce klíčových aktérů ve vzdělávání: 

• posílení vzájemné spolupráce organizací neformálního a zájmového vzdělávání 
(NZV) 

• posílení spolupráce NZV a MŠ 

• posílení spolupráce NZV a ZŠ 

• posílení spolupráce NZV a rodičů 

• posílení spolupráce NZV a středních škol 

• posílení spolupráce NZV vzájemně 

• posílení spolupráce NZV s odborníky a místními lídry 

Vazba na 
povinná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 
Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 
Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů 

Vazba na 
doporučená 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Kariérové poradenství v základních školách 

Vazba na 
volitelná 
opatření dle 
Postupů 
MAP 

Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 
Aktivity související se vzděláváním mimo MIMO PROJEKTY EU 
Spolupráce škol s externími odborníky či lektory a propojení teorie s praxí 
Spolupráce organizací v rámci vzdělávání (MŠ, ZŠ, DDM, SŠ, SOU, NNO, ZUŠ) 
Spolupráce s rodiči 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v přírodovědném a EVVO vzdělávání 
Sportovní a pohybové aktivity dětí a žáků 
Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků mimořádně nadaných 
Mediální výchova 
Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí 
Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 
Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 

Indikátory 

Předpokládané indikátory:  
- počet podpořených osob (pedag. pracovníků, dětí, žáků),  
- počet podpořených škol, školských zařízení, organizací, 
- počet realizovaných investičních a neinvestičních projektů,  

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

 

  

- počet akcí, počet podpořených spoluprací, 
- počet nově vytvořených vzdělávacích produktů. 
Indikátory budou upřesněny v průběhu tvorby MAP. 

  

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

6. Vazba Cílů MAP na Opatření 
Cíle MAP vs. Povinná, doporučená a volitelná opatření (témata) Postupů MAP se 3 úrovněmi 

vazby (X - slabá, XX – střední, XXX - silná) 

  Priorita 1 Priorita 2 Priorita 3 

Opatření MAP 
Cíl 
1.1 

Cíl 
1.2 

Cíl 
1.3 

Cíl 
1.4 

Cíl 
2.1 

Cíl 
2.2 

Cíl 
2.3 

Cíl 
2.4 

Cíl 
3.1 

Cíl 
3.2 

Cíl 
3.3 

Cíl 
3.4 

Cíl 
3.5 

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – 
inkluze – kvalita xxx xxx xxx xxx x x x x x x x x xx 

Čtenářská a matematická gramotnost v 
základním vzdělávání x x x x xxx xxx xxx xxx xx xx x xxx xx 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků 
ohrožených školním neúspěchem xx xxx xxx xxx xx xxx xxx xxx xxx xxx xxx x xx 

Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí xx xxx xx xx xxx xxx xxx xx xx xxx xxx xxx xx 

Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména 
žáků se sociálním a jiným znevýhodněním x xxx xx xxx x xxx xx xxx x xxx xxx xxx xxx 

Podpora pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů xx xxx xx xxx xx xxx xxx xxx xx xx xx xx xx 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků x xx xxx xxx x xxx xxx xxx xxx xxx x xxx xx 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v 
polytechnickém vzdělávání xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx x xx xx 

Kariérové poradenství v základních školách x x x x x xxx xxx xxx x x x x x 

Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xx xx x xx xxx 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xx xx x xxx xxx 

Rozvoj sociálních a občanských kompetencí 
dětí a žáků x xxx xxx xxx x xxx xxx xxx xxx xx xx xxx xxx 

Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí 
a žáků x xxx xxx xxx x xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx 

Investice do rozvoje kapacit základních škol 

x x x x xxx x x x x x x x x 

Aktivity související se vzděláváním mimo 
projekty EU xxx xxx xxx xxx xxx xxx xx xxx xxx xxx xxx xxx xxx 

Synergie procesů výchovy a vzdělávání s 
regionálními a ekologickými vazbami x xxx xx xxx x xxx xx xxx xxx xxx x xxx xx 

Spolupráce škol s externími odborníky či 
lektory a propojení teorie s praxí x xxx xxx xxx x xxx xx xxx xxx xxx xx xxx xxx 

Budování sdílené databáze znalostí, forem, 
návodů a metod k překonávání obtíží v 
základním vzdělávání 

x x x xxx x xxx xxx xxx x x x x x 

Spolupráce s rodiči 
x xxx xx xxx x xxx xx xxx xxx xxx xxx xxx xx 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků 
v přírodovědném a EVVO vzdělávání 

xx xxx xxx xxx xxx xxx xx xxx xxx xxx x xxx xx 

Sportovní a pohybové aktivity dětí a žáků 
xxx xxx xxx xxx xxx xxx xx xxx xxx xxx x x xx 

Spolupráce organizací v rámci vzdělávání 
(MŠ, ZŠ, DDM, SŠ, SOU, NNO, ZUŠ) x xxx xxx xxx x xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků 
mimořádně nadaných xx xxx xxx xxx xx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xx 

Mediální výchova 

x xx xx xx x xxx xxx xxx x xxx xxx xxx xxx 

Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho 
nedostatečnou znalostí x xxx xxx xx x xxx xxx xxx x xxx xxx xxx xx 

Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, 
mezigenerační soužití xx xx xx xx xx xx xx xxx xx xx xx xx xx 

Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, 
pedagogů) xx xxx xxx xx xx xxx xxx xx xx xxx xxx xxx xx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.massumavsko.cz/


 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice III  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022876 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 727 895 212 

7. Prioritizace témat 
 

Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervence z IROP a OP VVV 

Viz Příloha Strategického rámce – „Investiční a další priority“ 

 

 

V Malenicích dne2.8.2023 

 

 

…………………………………………………………………………………….. 

RNDr. Jana Krejsová, předsedkyně Řídícího výboru MAP ORP Prachatice 

 

http://www.massumavsko.cz/

		2023-08-04T10:05:36+0200
	RNDr. Jana Krejsová




